
 
 
 

 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ     ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 Μυτιλήνη, 18/09/2023 
Αρ. Πρωτ: 4043 

Τ.Κ. - Πόλη: Ελ. Βενιζέλου 26, 81132 
Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr/ 

Πληροφορίες: Βασιλική Μπούρατζη 
Email: mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
Τηλέφωνο: 22510-48160 
 

  

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου 

Μάθησης και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής 

Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των 

Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφασης Ένταξης της 

Πράξης «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», 

με κωδικό ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, 

με θέμα «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΛ7Ψ46ΝΚΠΔ-ΚΗΘ



 
 
 

σχολικές μονάδες Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α 

(ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/87810/Δ1/03-08-2023 (ΦΕΚ Β’4951) Υπουργικής Απόφασης 

με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής 

Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/54503/Δ1/16-05-2023 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για 

την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2023-2024 σε δημοτικά 

σχολεία της χώρας – Α’ Φάση». 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2023-2024. 

 

               Αποφασίζουμε: 
 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης: 

 

Α/ Α 

  

  
Δ/νση 

Π.Ε. 

Περιοχή 
Μετάθεσης 

  

Επωνυμία Σχολικής 
Μονάδας 

  

Αριθμός 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
Αναπληρωτών 
ΠΕ 70 για Τ.Υ. 

Ζ.Ε.Π. 

  

1 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
1   1 

2 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
1   1 

3 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
1   1 

4 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
1   1 

ΑΔΑ: ΡΛ7Ψ46ΝΚΠΔ-ΚΗΘ



 
 
 

5 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
  1 1 

6 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

  1 

  

  

  

  

1 

  

7 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

  1 

8 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΟΥΤΡΩΝ ΛΕΣΒΟΥ-

Π.ΣΑΜΑΡΑΣ 

  1 1 

9 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΠΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

  1 1 

10 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 

  1 
  

  

  

  

1 

  

  

  
11 ΛΕΣΒΟΥ Α' ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

1 
 

12 ΛΕΣΒΟΥ Β' ΛΕΣΒΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΚΟΥΤΑΛΗΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 

  1 1 

13 ΧΙΟΥ Α' ΧΙΟΥ 
7ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ "ΓΙΩΡΓΗΣ 

ΚΡΟΚΟΣ" 
  1 1 

ΑΔΑ: ΡΛ7Ψ46ΝΚΠΔ-ΚΗΘ



 
 
 

14 ΧΙΟΥ Α' ΧΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΙΟΥ ΜΗΝΑ ΘΥΜΙΑΝΩΝ 
  1 

  

  

  

  

1 

  

15 ΧΙΟΥ Α' ΧΙΟΥ 
1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ 
1   

16 ΧΙΟΥ Α' ΧΙΟΥ 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΙΟΥ 
1   

  

  

1 

  

  
17 ΧΙΟΥ Α' ΧΙΟΥ 

8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΙΟΥ 

  1 

18 ΧΙΟΥ Α' ΧΙΟΥ 
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΙΟΥ 
1 

 
1 

19 ΧΙΟΥ Α' ΧΙΟΥ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ 
  1 1 

20 ΣΑΜΟΥ Α' ΣΑΜΟΥ 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ 

ΣΑΜΟΥ 
1   1 

21 ΣΑΜΟΥ Α' ΣΑΜΟΥ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΑΜΟΥ 
1   1 

22 ΣΑΜΟΥ Α' ΣΑΜΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΟΡΜΟΥ ΚΑΡΛΟΒΑΣΟΥ 
  1 1 

23 ΣΑΜΟΥ Α' ΣΑΜΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΩΡΑΣ 
  1 1 

24 ΣΑΜΟΥ Α' ΣΑΜΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΜΥΤΙΛΗΝΙΩΝ ΣΑΜΟΥ 

  1 1 

ΑΔΑ: ΡΛ7Ψ46ΝΚΠΔ-ΚΗΘ



 
 
 

25 ΣΑΜΟΥ Α' ΣΑΜΟΥ 
1ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΟΥ ΚΑΡΛΟΒΑΣΟΥ 
1 

 
1 

  ΣΥΝΟΛΟ     11 14 21 

 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

 

 

ΑΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ - ΣΥΒΡΗ 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

ΠΡΟΣ: 

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

 

ΑΔΑ: ΡΛ7Ψ46ΝΚΠΔ-ΚΗΘ


